UNIVERSITÄTS-BIBLIOTHEK PADERBORN

Alterum est, quod astatim sit diues, ploribus abundans epibus, cum illi viuas promittat aquas. In omnibus haeret mulier, & velut cupida, de duobus illis percontatur. Primò quaerit: quare isti sint aquae, unde habeat: quia sine vel ex hoc vel alicro puteo? Alterum non videtur, hic altus est, nec hydriam habes, nec funem quo aquam haurias, igitur quales aquae, & unde secundo petit, vt suam quis sit, personam manifestet. Numquid tu maior es patre nostro Iacob? &c. *O mulier, plura quaeris quam quae ipsa credis. O te beatam, quae tam liberè, & iudempnis, & tam non festina potes, inquirere, vt tibi dicat, quis sit: antiquus enim, cum eius ab illo quaerent, etiam amici, nomen indignabatur: sicut dum ab illo quaerit Manue pater Samsonis: *Quod est tibi nomen: excauescit, & ait: Cur quaeris nomen meum, quod est mirabile? Modò venit paranympus, & hoc illum comicum reddidit & vrbano, vt audiat, & patienter ferat interrogantem & respondeat, vt respondit. O mulier: Omnis qui biberit ex aqua hac, sitiet iterum, qui autem biberit ex aqua quam ego dabo ei, nō sitiet iterum, sed aqua quae ego dabo ei, fiet in eo fons aquae saluentis in vitam aeternam.* Incipit modo diuina*

Optimè praeconet nos D. Hieronymus, & Tertullianus, id quod praediximus, quod praecleara in aquis declarentur, mysteria, & quod: *Numquid sine aqua Christus, vt dicere possumus: Vox Domini super aquas, Deus maiestatis intonuit, Dominus super aquas multas.* Congruè nobis in hoc discursu deservit honor potest huius aquae eiusque declatantur conditiones, Tres nobis exponuntur: duas mulier eloquitur, tertiam autem Christus manifestat, velut sapientia diuina, quae nobis oculos aperit. Hec est autem prima aquarum istarum conditio, quod sint obtentu difficiles: quis puteus altus est, & vt hauriantur, opus est hydriam, funibus, trochleam, viribus, motuque brachiorum: *Puteus altus est.* Secunda: quod aquae sint supra modum terrena, communes hominibus & iumentis, vnde & omnes pariter ex illis biberunt, Iacob, filij eius, & pecora eius: *Bibit ipse, & filij eius, & pecora eius.* Tertia, inquit Christus ea est, quod sitim non extinguant, quia illis sensel haustus, oportet denudò, iterumque recurrere: *Omnis qui biberit ex aqua hac, sitiet iterum.* Accurata nobis aquarum terrae, conditio describitur, hoc est deliciarum, voluptatum, diuitiarum, mundi que honorum omnium, Ouales aquae tam parui valoris! Primò: profundae sunt, & hastu difficiles, opus est hydriis, funibus

psal. 2. 8.

3. VI.

Tres huius aquae conditiones.

VII.

1. Conditio: puteus altus est.

Kkkkk. 3. nibus

nibus, trochleis, motu manuum viribus & totius corporis adnifu: Sunt similes aquis illius putei, cui occurrit Iacob, ille ipse qui huius Evangelij puteum effoderat, *Vidit puteum in agro tres quo-*

que greges ovium accubantes iuxta eum: nam ex illo adhaerantur pecora: Et os eius grandis lapide claudabatur. Ita ut singula aquae guttae

VIII.
Tres greges, sunt tres hominum species.

1. Ioan. c. 2. 16.

magno constarent labore, Contemplant mundi aquas; Quas sitiont & inquirunt tres ovium greges, quas D. Ioannes describit impudici, deliciarum sitientissimi avari, auti cupidissimi, superbi honorum ac dignitatum avidissimi; *Omne quod est in mundo, concupiscentia carnis est, & concupiscentia oculorum, & superbia vita.* Negotium hoc est magne difficultatis, quales requirunt vires ad hec omnia superanda tollendaque impedimenta? Quo labore lucrum habetur denariorum? Quot opus est ad ferias discursibus? Quot negotiis, contractibus, fraudibus, correspondentiis?

Idcirco dixit Christus patri gresu, procedere pecunias, & sollicitudines atque anxietates: *A sollicitudinibus & divitiis.* Si velis igitur a-

quam bibere deliciarum, & in tuam pellicere voluntatem, puellam solitariam, in domus suae penetralibus absconditam, à parentibus cautè custoditam, vel marito; quot lenae requiruntur, quot manuscula, diligentia, cursus & recursus? Quis verbis explicet quam caro emerit ambitiosus ascensum ad seculas quas tandem ascendit? quot adhibuit negotiationes, misit munera, nuntia? quam aptè consistunt illi, quando tandem demersi in infernum, infelices exclamant: *Lassati sumus in via iniquitatis & perditionis.* Quantum opera ponendum in familiaritate cum Regibus ac Principibus? Qui timores, quae sollicitudines? Quantum laboris impendendum, ut honorem tuum conferres incolorem, ne corruas? Non multa requiruntur his capiendis metaphysica, oculos tuos converte tantummodo ad id quod in te ipso agitur & experiris. Utinam adverteres quam arduum tibi hæc terrena faceant negotium ut ea consequaris, possideas, conferres!

IX.

Illis difficilis est aquatum haustus.

Sap. c. 5. 7.

Planè mirabilem de hoc habemus lectionem ex D. Augustini, Refert hic Treviris illustrissima civitate Germaniæ festa iustituta solemniora, ubi tum temporis Imperator totaque Curia residebat. Illucet dies assignatus, adest Im-nobilibus perator, cateruà, sua digna maiestate socia-

Lib. 8.

Confess. c. 6.

X.

Exemplu

de duob